PROYECTO PLANTA SOLAR FOTOVOLTAICA
 “LEDA”
 E INFRAESTRUCTURAS ASOCIADAS
SEPARATA: Dirección General de Carreteras del
Gobierno de Aragon
PETICIONARIO:
SOLARBAY RENEWABLE ENERGY S.L.
B-90377490

término municipal de San Mateo de Gállego. El conjunto de la instalación está formado por
19.600 módulos fotovoltaicos de silicio monocristalino de 455 Wp.
La planta fotovoltaica LEDA se emplazará en varias parcelas del término municipal de
SAN MATEO DE GÁLLEGO (ZARAGOZA). Las parcelas están situadas alrededor de los 325
metros sobre el nivel del mar, a unos 3.500 m al sureste de SAN MATEO DE GÁLLEGO.
La Planta Solar Fotovoltaica LEDA presenta una superficie de 16,44 ha de superficie
vallada perimetral. Según datos del catastro, la superficie total de las parcelas es 18,47 ha, con
un uso principal Agrario. La superficie destinada al parque fotovoltaico comprende las
siguientes parcelas definidas en el catastro inmobiliario del Término Municipal de SAN MATEO
DE GÁLLEGO:
Tabla 2. Detalle parcela según catastro.
Polígono Parcela Superficie
Totales (Has)
Superficie valladas
(Has) Referencia Catastral
507 34 1,79 1,57 50238A507000340000FI
507 85 0,99 0,89 50238A507000850000FP
507 86 2,78 2,38 50238A507000860000FL
508 02 0,60 0,44 50238A508000020000FM
508 03 1,03 0,95 50238A508000030000FO
508 04 0,53 0,49 50238A508000040000FK
508 05 0,96 0,82 50238A508000050000FR
508 20 9,79 8,90 50238A508000200000FH
TOTAL 18,47 16,44 -
Las coordenadas UTM (ETRS89) en el HUSO 30 de las instalaciones proyectadas son las
siguientes:
Tabla 3. Coordenadas de las instalaciones.